
 - 1 - 

SMLOUVA 

 
o spolupráci při obsazování ubytovací kapacity a o poskytování dalších služeb včetně 

stravování (pokud jej ubytovatel poskytuje), spojených s pobytem klientů 

mezi 

 

Parkhotel Kašperské Hory 

Náměstí č. 4 

34192 Kašperské Hory 

IČ: 27457133  DIČ: CZ27457133 

 

tel.: +420 376582592                                              webové stránky : www.sumavskelazne.cz  

e-mail : recepce@parkhotel-sumava.cz   

 

V zastoupení:  ředitelem hotelu – Jaroslav Fischer   

/dále jen dodavatel/ 

Základní škola Praha 7 

Strossmayerovo náměstí 990/4 

170 00 Praha 

 

 IČO:  61389838                                                                   DIČ: CZ613389838 

 Bankovní spojení :    

     

   V zastoupení:   

   /dále jen odběratel / 

 

 

I. Předmět dohody 
 

1. Dodavatel poskytne odběrateli ubytovací kapacity a další služby včetně stravování (pokud 

stravování poskytuje) ve svém rekreačním zařízení na základě příslušné objednávky v 

rozsahu a za podmínek, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

 

2.  Dodavatel se zavazuje poskytovat objednané kapacity za smluvních podmínek, udržovat 

je v čistotě a pořádku a umožnit pověřenému pracovníkovi odběratele prohlídku prostorů 

za účelem zjištění kvality ubytování v doprovodu pověřeného pracovníka rekreačního 

zařízení. 

 

 

II. Způsob a podmínky spolupráce 
 

1.  Spolupráce mezi dodavatelem a odběratelem se uzavírá na daný KONTIGENT nebo na 

dotaz (telefonicky, e-mail, fax) tj. forma AD HOC  (Jednotlivé termíny a pokoje si 

odběratel vyžádává a domluví se s dodavatelem na dobu poskytnuté rezervace). Při 

přidělení KONTIGENTU, tímto disponuje odběratel a v případě, že jej plně neobsadí, 

vrací dodavateli neobsazenou kapacitu měsíc před termínem. Pokud má odběratel 

KONTIGENT, nemůže dodavatel bez jeho souhlasu sám si tuto kapacitu obsazovat. 

http://www.sumavskelazne.cz/


 - 2 - 

 

2.  Odběratel vystaví před nástupem na pobyt, zákazníkům ubytovací poukaz (voucher), který 

si ubytovatel při nástupu vyžádá od klientů, ubytuje jej podle ubytovacího poukazu a 

poskytne jim služby uvedené na něm. 

 

3.  Odběratel zašle dodavateli závaznou objednávku faxem nebo e-mailem. Dodavatel 

písemně potvrdí odběrateli každou závaznou objednávku.  

 

4.   Odběratel je povinen respektovat projekt hotelu – Adults only – ubytování dětí od 

dovršení věku 15 let.  

 

5. Dodavatel zajistí zákazníkovi ubytování, stravování (pokud se poskytuje a klient je 

požaduje) a další služby (pokud jsou objednány nebo jsou součástí pobytového balíčku) 

tak, jak je uvedeno na ubytovacím poukaze (voucheru).. 

 

6.  Obě strany jsou povinny soustavně spolupracovat tak, aby docházelo k maximálnímu 

využití smluvní kapacity.  

 

7.   Dodavatel je povinen mít sjednáno pojištění pro případ vzniku škody ubytovaným 

zákazníkům na jejich věcech vnesených do ubytovacích prostorů. Odběratel neodpovídá 

dodavateli ani zákazníkům za jakoukoliv škodu, která by jim vznikla s ubytováním. 

Dodavatel nezodpovídá za poškození resp. ztrátu peněžní hotovosti a cenných věcí 

z pokoje klienta. 

 

   

 

III. Stornovací termíny 
 

1.   V případě storno závazné přihlášky ze strany zákazníka stornuje odběratel pobyt u 

dodavatele písemně (faxem nebo e-mailem). 

 

2.   Obě strany budou respektovat, že v případě storno z titulu tzv. vyšší moci nebudou storno 

poplatky účtovány. Jedná se o tyto důvody: živelná pohroma a úmrtí člena rodiny. Tyto 

důvody musí být zákazníkem prokazatelně dodavateli prostřednictvím objednatele 

doloženy. 

 

3.   V jiných případech činí storno poplatky: 

       - při storno ve lhůtě 14-8 dnů před poskytnutím první sjednané služby 25 % z ceny 

ubytovacích služeb 

       - při storno ve lhůtě 7-0 dnů před poskytnutím první sjednané služby 50 % z ceny 

ubytovacích služeb. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

IV. Ceny a fakturace 
 

1.  Ceny jsou tvořeny dohodou ve smyslu zákona č. 403/2009 Sb. o cenách a jsou uvedeny v 

příloze. Ceny jsou v měně země, kde je zajišťováno ubytování. 

 

2.  Fakturace bude prováděna formou zálohové faktury ve výši 50 %. Dodavatel vystaví 

fakturu po obdržení objednávky.  Na faktuře musí být v textu uvedeno název ubytovacího 

zařízení, termín a jména klientů, za které je pobyt fakturovaný. Pokud klienti čerpali i 

stravování, uvede ubytovatel na faktuře i druh stravování. Ubytovatel vystaví fakturu na 

zbylých 50 % po poskytnutí služby, není-li domluveno jinak. V případě, že prvotní faktura 

za objednané služby je vystavena méně než jeden měsíc před nástupem klienta na pobyt, 

může být vystavena ve výši 100 % za objednané služby. Ubytovatel fakturuje jenom 

služby uvedené na ubytovacím poukazu (voucheru). Služby, které nejsou uvedeny na 

ubytovacím poukazu (voucheru) a klient je čerpá (např. pobytová taxa, parkovné, pobyt se 

psem apod.), platí za ně klient na místě přímo ubytovateli. 

      Klienti jsou ubytováni v Parkhotelu Kašperské Hory, zálohová faktura a konečná 

faktura bude vystavena na naši sesterskou společnost Pension Kašperk s.r.o., Sušická 

166, 341 92 Kašperské Hory. Uvedené ubytovací zařízení je v areálu hotelu a 

provozuje jej na základě nájemní smlouvy společnost Parkhotel Kašperské Hory 

s.r.o. (číslo zál. faktury 18001) 

 

3. Odběratel se zavazuje řádně a včas platit dodavateli dohodnutou cenu za poskytnuté 

ubytovací, stravovací a další služby v termínu splatnosti faktury. V případě neuhrazení 

zálohové faktury anebo faktury za kterýkoliv předešlý uskutečněný pobyt má dodavatel 

právo neubytovat klienta odběratele.  

 

4.  Platba faktur bude provedena bankovním převodem.  

 

 

V. Kontrola a vzájemná informovanost 
 

1.   Obě strany se zavazují informovat o všech důležitých skutečnostech, které vyplývají z 

plnění této smlouvy.  

 

2.  Odběratel je oprávněn provádět kontrolu zajišťování úrovně služeb u dodavatele 

s pracovníkem ubytovacího zařízení. 

 

VI. Odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě hrubého, závažného nebo opakovaného porušení smlouvy má odběratel i 

dodavatel právo od této smlouvy odstoupit. 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1.  Změny v této smlouvě mohou být provedeny pouze písemným dodatkem podepsaným 

oběma stranami. 

 

2.  Výpověď této smlouvy je možná během sjednané doby plnění minimálně 3 měsíce před 

požadovaným ukončením smluvního vztahu, jestliže se obě smluvní strany nedomluví 

jinak.  

 

3.  Obě strany zajistí, aby jejich pracovníci byli s obsahem této smlouvy podrobně 

seznámeni. 

 

4.  Práva a povinnosti upravené touto smlouvou přechází i na případné právní nástupce obou 

účastníků smlouvy. Dojde - li ke změně v osobě vlastníka, resp. pronajímatele objektu, je 

jeho povinností řádně nového vlastníka informovat o závazcích vyplývajících z této 

smlouvy a ten je povinen tyto závazky dodržet.  

 

5. Tato smlouva byla vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž obdrží dodavatel 1 vyhotovení 

a odběratel také 1 vyhotovení. 

 

6. Tato smlouva se uzavírá na termín 27. – 30.04.2018. 

 

 

 

 

V Kašperské Hory .dne 20. dubna 2018                       V…………… dne ...………………… 

 

 

 

 

...........................................                                                          .................................................. 

razítko a podpis dodavatele 

Jaroslav Fischer – ředitel hotelu                                                                                                         

                                                                                                             razítko a podpis odběratel

          



 - 5 - 

 


